multi de p̄te opposita/ vt dictū est. **Non** est
enī scisma tm̄ in sepatione mēbroz a capi-
te/ sed etiā in sepatione p̄tinaci mēbroz
ab inuicē. **Ex** quo consequenter habetur
q̄ temerariū & periculosum est pertinaciter
vnā p̄tē/ vel alterā impugnare/ & ab eius-
dem cōione eam detestando declinare. **Al-**
tera pars p̄clusionis patet ex tertia p̄clusio-
ne. **Ratio** octauē cōclusionis perspicua
est ex p̄cedentib;/ qm̄ vbi radix & origo ta-
lis. vel p̄ncipalis ip̄ius scismatis consistit/
ibi eradicatione fieri debet/ aut antidotū su-
mi p̄ vnitatis adeptione. **Ipsi** enī sunt qui
peccauerūt/ alij aut̄ q̄ oues sunt/ q̄d merue-
rūt. **Ipsi** sunt p̄pter quos tempestas orta ē
in mari. **Dederūt** deniq; & dāt̄ scandalū/ p̄-
pter quod ad illud remouendū de necessi-
tate salutis obligant̄. **Non** negandū tamē
est q̄ quilibet p̄ parte sua obligatur f̄m do-
nū a deo sibi p̄stitum querere que ad pa-
cem sunt/ hic orando/ ille monendo/ alter
docendo. **Ultima** pars q̄ non expedit vnā
partem generaliter vitare alteram/ & facere
scissuram in p̄ncipaliorib; actibus religio-
nis christiane/ & fraternā caritatē violare/
patet ex p̄cedentib;/ & p̄ncipaliter ex quib;
ta cōclusionē & sexta. **Verum** est enim q̄
singularitas in opinōne p̄pria contūaciter
alios condemnans/ incomparabiliter vi-
detur esse periculosior & deterior/ q̄ cōmu-
nicatio fraternalis per caritatez/ que est cō-
pago mēbroz um ecclie/ sub intentione
semper recta/ & firma de obediendo ecclie
Etenim qui aliter agit pro incerto vero/ il-
le se exponit certe violationi fratere carita-
tis. **Nec** oportet allegare iura super pes-
riculis & maledictionib; eozum/ qui nō ob-
ediunt p̄ceptis & institutionib; sum-
mi pontificis & sententijs. **Habet** enim lo-
cum talium allegatio/ apud illos qui nulla
possunt rationabili causa excusari/ quin sci-
ant vel scire debeant/ talem vel talem eē su-
um superiorem. **Si** vero est ignorantia/ p̄-
babilis/ sicut est in presenti scismate/ apud
multos de vtraq; obedientia/ & apud neu-
tros/ non reputantur talibus sententijs al-
ligati. **Ex** omnibus predictis videntur
posse elici quedam documenta. **Primus**
est quod in presenti scismate potest apud
plurimos applicari ratiōabiliter documē-
tum **Ambrosij** ad **Augustinū** de ieiunādo
v̄l n̄ ieiunādo sabbata/ f̄m diuersitatē tēpo-
rū locorum/ & personarum. **Potest** sine

periculo scismatis aut dānationis/ nūc illi nūc isti/modis istis obedire, z nūc cū istis nūc cum alijs cōione p̄stare. Et h̄ totū dicitur p̄pter pbabile ignorātiā iuris istius/ vel illius pris. Et supposito q̄ ab initio scismatis forte tentanda fuisset alia via/ ad sciendū si p̄ exp̄cōiatiōes/ aut p̄dicatiōes/ v̄l aliter/ oēs ad vnā obedientiā trahi potuissent. Attamē cognito p̄ exp̄ientiā/ q̄ talia nihil pficerent/ imo nocuerūt/ q̄ de die in diē maior inuolutio sequit̄/ videt̄ faciendū vt dictū est. **S**ecundū documētū q̄ inter oēs eiusdē obediētie/ exp̄dit adherere sentētis latis a suo sup̄iore credito/ alioq̄n non eēt vinculū caritatis. **T**ertū documētū est de casibz reseruat̄is pape/ de dispensatiōnibz/ z alijs in foro conscientie/ vel publico/ p̄nt hoies f̄m credulitatē sue pris z seip̄os q̄tare p̄ facto tenendo id q̄d eoz sup̄ior credit̄ fecerit. **N**eutralis aut̄ videt̄ habere sufficientē recursū ad ordinarios apud q̄s f̄m eoz op̄inione cōiter loq̄ndo/ est pr̄s deuoluta. **S**. **F**ac pacē x̄pe de q̄ tractatū iste **D**isputat atq̄ pia mediatrix esto maria. **P**astor z ecclie de⁹ en grex nē balat ad te. **E**rgo cā tui/ nē misere sui. **F**init.